Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 23 de abril de 2025.

Oficio nº 0129/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0052/2025, protocolado sob nº 315/2025.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 22/04/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informações sobre a execução das

obras, serviços e demais medidas exigidas para a liberação do aeródromo de

Ponte Nova, esclarecendo quais exigências foram cumpridas e quais se

encontram eventualmente pendentes de execução.

Se houver medidas pendentes, informar o cronograma/previsão de

execução, e o estágio em que se encontram.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente